
                                  45. BSV-Marathonmeisterschaften

                       36. Haspa-Marathon Hamburg / 24. April 2022

Gesamt Damen und Herren

Platz Name Nation Startnr. BSG AK Jahrg. Zeit,netto

1 Ferner, Fritz GER 1045 BSG NGTRNG M35 1986 02:33:41

2 Babusci, Luigi ITA 1121 BSG Siemens M40 1980 02:37:37

3 Düwel, Matthias GER 2028 BSG Jungheinrich M55 1967 02:52:55

4 Eisner, Eugen GER 3139 BSG DZ HYP M35 1983 02:55:48

5 Wenzel, Patrick GER 2522 SV Signal Iduna M30 1997 02:58:37

6 Krastev, Ulli GER 2474 Athletico Bacardi M50 1969 03:01:47

7 Koudougou, Halidou GER 3189 Philips LG M40 1979 03:03:21

8 Albrecht, Axel GER 2376 BSG DNV M55 1966 03:05:06

9 Liedtke, Matthias GER 2207 TK M45 1973 03:05:13

10 Bietke, Dirk GER 2208 BSG TÜV NORD M50 1971 03:05:44

11 Brehmer, Simon GER 3275 Hamburger Laufladen M45 1977 03:09:00

12 Huhn, Philipp GER 2030 BSG Running Green M30 1988 03:11:35

13 Poyatos Castillo, Jose Carlos ESP 15556 Airbus SG M45 1973 03:14:46

14 Jennrich, Nils GER 2461 Hamburger Laufladen M40 1980 03:16:04

15 Dankowski, Dennis GER 2140 BSG Generali M40 1979 03:16:06

16 Brockmann, Christina GER F1151 Airbus SG W35 1984 03:16:31

17 Gniechwitz, Peter GER 3143 BSG Nordmark M55 1965 03:19:41

18 Böttcher, Dirk GER 3473 Hamburger Laufladen M50 1969 03:23:04

19 Ludolph, Andreas GER 3072 SG Haspa M50 1969 03:23:59

20 Meier, Ralf GER 7039 BSG Elbe Sport M50 1969 03:25:20

21 Cherek, Uwe GER 2029 BSG NDR M50 1968 03:26:39

22 Ahlfeld, Carsten GER 1406 BSG TÜV NORD M55 1967 03:26:57

23 Schoenhut, Steffen GER 2160 Lufthansa SV M35 1984 03:28:11

24 Fedder, Ingo GER 4221 SV Rot-Gelb Hamburg M60 1960 03:28:29

25 Neudecker, Henrik GER 4457 BSG Hamburg Wasser M45 1977 03:30:03

26 Brunke, Jörn-Christian GER 4220 SG Haspa M50 1969 03:30:47

27 Schönwälder, Claudia GER F1168 Hamburger Laufladen W50 1971 03:30:59

28 Goldschmidt, Sven GER 4480 ERGOsports M45 1975 03:35:55

29 Van Schie, John NED 4432 Airbus SG M50 1972 03:38:11

30 Steensbeck, Hannes GER 5052 Philips LG M45 1977 03:39:49

31 Staas, Kirsten GER F1308 BSG Krüss W55 1965 03:41:46

32 Kosbü, Marco GER 13041 Philips LG M40 1982 03:41:53

33 Wolmuth, Jette GER F2086 ERGOsports W35 1983 03:42:57

34 Schmidt, Gunter GER 3448 Airbus SG M60 1961 03:43:35

35 Kroll, Kristoffer GER 6324 BSG Olympus Surgica M30 1989 03:43:50

36 Rohlfs, Dirk GER 2460 Hamburger Laufladen M55 1967 03:46:18

37 Rooseboom, Markus GER 4379 BSG DZ HYP M55 1965 03:46:58

38 Faber, Florian GER 7044 ERGOsports M45 1974 03:47:55

39 Bischoff, Peter GER 6297 Airbus SG M60 1961 03:49:08

40 Feldmann, Kerstin GER F2110 BSG Kurt Gaden W50 1971 03:49:21

41 Biener, Marc GER 6243 Airbus SG MH 1995 03:50:00

42 Hoffmeister, Marc GER 3128 Airbus SG M50 1972 03:51:39

43 Ramirez, Dr. Juan GER 10035 Airbus SG M35 1983 03:53:52

44 Petsch, Wolfgang GER 10292 SV Signal Iduna M60 1960 03:55:44



45. BSV-Marathon-Meisterschaften

Platz Name Nation Startnr. BSG AK Jahrg. Zeit,netto

45 Schwiers, Thomas GER 13024 BSG Jungheinrich M50 1969 03:56:10

46 Gebauer, Matthias GER 4458 BSG Hapag-Lloyd M55 1964 03:58:53

47 Peuckert, André GER 9284 BSG Stadtreinigung M35 1983 04:01:35

48 Recht, Janette GER F1179 SG Haspa W40 1981 04:01:56

49 Hillebrecht, Frank GER 4357 SV Signal Iduna M50 1970 04:02:11

50 Hansen, Dirk GER 10060 BSG Generali M50 1971 04:03:06

51 Jürgens, Uwe GER 4433 Airbus SG M40 1980 04:04:17

52 Chollet, Thomas GER 8203 BSG NDR M55 1966 04:05:55

53 Steinert, Eva GER F2259 Airbus SG W45 1974 04:07:35

54 Schottenhaml, Andreas GER 7004 BSG Kurt Gaden M45 1975 04:08:18

55 Beckmann, Walter GER 4434 Airbus SG M50 1971 04:12:02

56 Salomone, Francesco ITA 10036 Airbus SG M35 1983 04:17:57

57 Schaldach, Gerd GER 10059 BSG Gasnetz Hamburg M55 1965 04:21:52

58 Dehn, Anke GER F3224 BSG Kirchenkreis Ost W45 1977 04:22:42

59 Cruickshank, James GBR 6526 Airbus SG M55 1963 04:29:12

60 Stark, Jöran GER 13130 ERGOsports M40 1978 04:29:15

61 Klein, Martin GER 13133 Polizei 72 M60 1958 04:32:15

62 Bendzuk, Thorsten GER 12146 Hamburger Laufladen M50 1970 04:32:33

63 Keim, Olaf GER 3208 SG Deutsche Bank M55 1964 04:34:54

64 Weinrich, Konrad GER 12313 Philips LG M60 1959 04:43:44

65 Kittler, Holger GER 10275 SG Stern Hamburg M55 1965 04:52:21

66 Feldhusen, Dr. Johannes GER 13199 BSG Generali M65 1957 05:05:53

67 Langner, Ralf GER 14397 Airbus SG M55 1972 05:07:48

68 Meister, Wolfgang GER 15151 BSG NDR M65 1956 06:00:11

69 Eybächer, Michael GER 14398 BSG Elbe Sport M75 1943 06:05:58

70 Kluth, Peter GER 15161 SG Haspa M75 1944 06:07:29



                                       45. BSV-Maratthon-Meisterschaften                                 45. BSV-Marathon-Meisterschaften

                      36. Haspa-Marathon Hamburg / 24. April 2022

Gesamt- und AK-Wertung Damen

Platz Name Nation Startnr. BSG AK Jahrg. Zeit,netto

1 Brockmann, Christina GER F1151 Airbus SG 1. W35 1984 03:16:31

2 Schönwälder, Claudia GER F1168 Hamburger Laufladen 1. W50 1971 03:30:59

3 Staas, Kirsten GER F1308 BSG Krüss 1. W55 1965 03:41:46

4 Wolmuth, Jette GER F2086 ERGOsports 2. W35 1983 03:42:57

5 Feldmann, Kerstin GER F2110 BSG Kurt Gaden 2. W50 1971 03:49:21

6 Recht, Janette GER F1179 SG Haspa 1. W40 1981 04:01:56

7 Steinert, Eva GER F2259 Airbus SG 1. W45 1974 04:07:35

8 Dehn, Anke GER F3224 BSG Kirchenkreis Ost 2. W45 1977 04:22:42



                                            45. BSV-Marathon-Meisterschaften

                         36. Haspa-Marathon Hamburg / 24. April 2022

                                     Gesamt und AK-Wertung Herren

PlatzName Nation Startnr. BSG AK Jahrg. Zeit,netto

1 Ferner, Fritz GER 1045 BSG NGTRNG 1. M35 1986 02:33:41

2 Babusci, Luigi ITA 1121 BSG Siemens 1. M40 1980 02:37:37

3 Düwel, Matthias GER 2028 BSG Jungheinrich 1. M55 1967 02:52:55

4 Eisner, Eugen GER 3139 BSG DZ HYP 2. M35 1983 02:55:48

2 Wenzel, Patrick GER 2522 SV Signal Iduna 1. M30 1992 02:58:37

6 Krastev, Ulli GER 2474 Athletico Bacardi 1. M50 1969 03:01:47

7 Koudougou, Halidou GER 3189 Philips LG 2. M40 1979 03:03:21

8 Albrecht, Axel GER 2376 BSG DNV 2. M55 1966 03:05:06

9 Liedtke, Matthias GER 2207 BSG TK 1. M45 1973 03:05:13

10 Bietke, Dirk GER 2208 BSG TÜV NORD 2. M50 1971 03:05:44

11 Brehmer, Simon GER 3275 Hamburger Laufladen 2. M45 1977 03:09:00

12 Huhn, Philipp GER 2030 BSG Running Green 2. M30 1988 03:11:35

13 Poyatos Castillo, Jose Carlos ESP 15556 Airbus SG 3. M45 1973 03:14:46

14 Jennrich, Nils GER 2461 Hamburger Laufladen 3. M40 1980 03:16:04

15 Dankowski, Dennis GER 2140 BSG Generali 4. M40 1979 03:16:06

16 Gniechwitz, Peter GER 3143 BSG Nordmark 3. M55 1965 03:19:41

17 Böttcher, Dirk GER 3473 Hamburger Laufladen 3. M50 1969 03:23:04

18 Ludolph, Andreas GER 3072 SG Haspa 4. M50 1969 03:23:59

19 Meier, Ralf GER 7039 BSG Elbe Sport 5. M50 1969 03:25:20

20 Cherek, Uwe GER 2029 BSG NDR 6. M50 1968 03:26:39

21 Ahlfeld, Carsten GER 1406 BSG TÜV NORD 4. M55 1967 03:26:57

22 Schoenhut, Steffen GER 2160 Lufthansa SV 3. M35 1984 03:28:11

23 Fedder, Ingo GER 4221 SV Rot-Gelb Hamburg 1. M60 1960 03:28:29

24 Neudecker, Henrik GER 4457 BSG Hamburg Wasser 4. M45 1977 03:30:03

25 Brunke, Jörn-Christian GER 4220 SG Haspa 7. M50 1969 03:30:47

26 Goldschmidt, Sven GER 4480 ERGOsports 5. M45 1975 03:35:55

27 Van Schie, John NED 4432 Airbus SG 8. M50 1972 03:38:11

28 Steensbeck, Hannes GER 5052 Philips LG 6. M45 1977 03:39:49

29 Kosbü, Marco GER 13041 Philips LG 5. M40 1982 03:41:53

30 Schmidt, Gunter GER 3448 Airbus SG 2. M60 1961 03:43:35

31 Kroll, Kristoffer GER 6324 BSG Olympus Surgica 3. M30 1989 03:43:50

32 Rohlfs, Dirk GER 2460 Hamburger Laufladen 5. M55 1967 03:46:18

33 Rooseboom, Markus GER 4379 BSG DZ HYP 6. M55 1965 03:46:58

34 Faber, Florian GER 7044 ERGOsports 7. M45 1974 03:47:55

35 Bischoff, Peter GER 6297 Airbus SG 3. M60 1961 03:49:08

36 Biener, Marc GER 6243 Airbus SG 1. MH 1995 03:50:00

37 Hoffmeister, Marc GER 3128 Airbus SG 9. M50 1972 03:51:39

38 Ramirez, Dr. Juan GER 10035 Airbus SG 4. M35 1983 03:53:52

39 Petsch, Wolfgang GER 10292 SV Signal Iduna 4. M60 1960 03:55:44

40 Schwiers, Thomas GER 13024 BSG Jungheinrich 10. M50 1969 03:56:10

41 Gebauer, Matthias GER 4458 BSG Hapag-Lloyd 7. M55 1964 03:58:53

42 Peuckert, André GER 9284 BSG Stadtreinigung 5. M35 1983 04:01:35

43 Hillebrecht, Frank GER 4357 SV Signal Iduna 11. M50 1970 04:02:11

44 Hansen, Dirk GER 10060 BSG Generali 12. M50 1971 04:03:06



PlatzName Nation Startnr. BSG AK Jahrg. Zeit,netto

45 Jürgens, Uwe GER 4433 Airbus SG 6. M40 1980 04:04:17

46 Chollet, Thomas GER 8203 BSG NDR 8. M55 1966 04:05:55

47 Schottenhaml, Andreas GER 7004 BSG Kurt Gaden 8. M45 1975 04:08:18

48 Beckmann, Walter GER 4434 Airbus SG 13. M50 1971 04:12:02

49 Salomone, Francesco ITA 10036 Airbus SG 6. M35 1983 04:17:57

50 Schaldach, Gerd GER 10059 BSG Gasnetz Hamburg 9. M55 1965 04:21:52

51 Cruickshank, James GBR 6526 Airbus SG 10. M55 1963 04:29:12

52 Stark, Jöran GER 13130 ERGOsports 7. M40 1978 04:29:15

53 Klein, Martin GER 13133 Polizei 72 5. M60 1958 04:32:15

54 Bendzuk, Thorsten GER 12146 Hamburger Laufladen 14. M50 1970 04:32:33

55 Keim, Olaf GER 3208 SG Deutsche Bank 11. M55 1964 04:34:54

56 Weinrich, Konrad GER 12313 Philips LG 6. M60 1959 04:43:44

Konrad hat als einziger Hamburger Betriebssportler alle 36 Marathonläufe erfolgreich beendet!

57 Kittler, Holger GER 10275 SG Stern Hamburg 12. M55 1965 04:52:21

58 Feldhusen, Dr. Johannes GER 13199 BSG Generali 1. M65 1957 05:05:53

59 Langner, Ralf GER 14397 Airbus SG 13. M55 1972 05:07:48

60 Meister, Wolfgang GER 15151 BSG NDR 2. M65 1956 06:00:11

61 Eybächer, Michael GER 14398 BSG Elbe Sport 1. M75 1943 06:05:58

62 Kluth, Peter GER 15161 SG Haspa 2. M75 1944 06:07:29



                           45. BSV-Marathon-Meisterschaften

                 36. Haspa-Marathon Hamburg / 24. April 2022

                                      Team-Wertung Herren

Platz Name Nation BSG Jahrg. Zeit Team-Zeit

1 Brehmer, Simon GER Hamburger Laufladen 1977 03:09:00 09:48:08

1 Jennrich, Nils GER Hamburger Laufladen 1980 03:16:04

1 Böttcher, Dirk GER Hamburger Laufladen 1969 03:23:04

2 Koudougou, Halidou GER Philips LG 1979 03:03:21 10:25:03

2 Steensbeck, Hannes GER Philips LG 1977 03:39:49

2 Kosbü, Marco GER Philips LG 1982 03:41:53

3 Poyatos Castillo, Jose Carlos ESP Airbus SG 1 1973 03:14:46 10:36:32

3 Van Schie, John NED Airbus SG 1 1972 03:38:11

3 Schmidt, Gunter GER Airbus SG 1 1961 03:43:35

4 Wenzel, Patrick GER SV Signal Iduna 1992 02:58:37 10:56:32

4 Petsch, Wolfgang GER SV Signal Iduna 1960 03:55:44

4 Hillebrecht, Frank GER SV Signal Iduna 1970 04:02:11

5 Bischoff, Peter GER Airbus SG 2 1961 03:49:08 11:30:47

5 Biener, Marc GER Airbus SG 2 1995 03:50:00

5 Hoffmeister, Marc GER Airbus SG 2 1972 03:51:39

6 Goldschmidt, Sven GER ERGOsports 1975 03:35:55 11:53:05

6 Faber, Florian GER ERGOsports 1974 03:47:55

6 Stark, Jöran GER ERGOsports 1978 04:29:15

7 Ramirez, Dr. Juan GER Airbus SG 3 1983 03:53:52 12:10:11

7 Jürgens, Uwe GER Airbus SG 3 1980 04:04:17

7 Beckmann, Walter GER Airbus SG 3 1971 04:12:02

8 Dankowski, Dennis GER BSG Generali 1979 03:16:06 12:25:05

8 Hansen, Dirk GER BSG Generali 1971 04:03:06

8 Feldhusen, Dr. Johannes GER BSG Generali 1957 05:05:53

9 Ludolph, Andreas GER SG Haspa 1969 03:23:59 13:02:15

9 Brunke, Jörn-Christian GER SG Haspa 1969 03:30:47

9 Kluth, Peter GER SG Haspa 1944 06:07:29

10 Cherek, Uwe GER BSG NDR 1968 03:26:39 13:32:45

10 Chollet, Thomas GER BSG NDR 1966 04:05:55

10 Meister, Wolfgang GER BSG NDR 1956 06:00:11

11 Salomone, Francesco ITA Airbus SG 4 1983 04:17:57 13:54:57

11 Cruickshank, James GBR Airbus SG 4 1963 04:29:12

11 Langner, Ralf GER Airbus SG 4 1972 05:07:48



Team-Wertung Damen: Leider kein Damen-Trio am Start



– Ayala, Gregorio (ESP) Nicht gestartet 2131 Airbus SG M/W 45 1973-1977

– Banck, Sönke (GER) Nicht gestartet 4112 ERGOsports M/W 55 1963-1967

– Berndt, Johannes (GER) Nicht gestartet 3140 BSG Hamburg WasserM/W 60 1958-1962

– Bruns, Miriam (GER) Nicht gestartet F1131 Hamburger LaufladenM/W 35 1983-1987

– Drengwitz, Andreas (GER) Nicht gestartet 10121 Hamburger LaufladenM/W 60 1958-1962

– Feindt, Tim (GER) Nicht gestartet 4455 BSG Elbe SportM/W 45 1973-1977

– Friedrich, Wolfram (GER) Nicht gestartet 14359 BSG JungheinrichM/W 60 1958-1962

– Hahn, Sebastian (GER) Nicht gestartet 2141 BSG Siemens M/W 30 1988-1992

– Harz, Christine (GER) Nicht gestartet F4462 FA Hamburg M/W 50 1968-1972

– Hübert, Susann (GER) Nicht gestartet F2371 BSG Techniker Kranke…M/W 55 1963-1967

– Jakobsen, Frank (GER) Nicht gestartet 6525 Airbus SG M/W 55 1963-1967

– Jansen, Thies (GER) Nicht gestartet 3127 Airbus SG M/W 50 1968-1972

– Jüttner, Jörg (GER) Nicht gestartet 14198 Airbus SG M/W 60 1958-1962

– Jux, Michael (GER) Nicht gestartet 15165 SG Stern HamburgM/W 55 1963-1967

– Kiehl, Thorsten (GER) Nicht gestartet 1375 Airbus SG M/W 35 1983-1987

– Krämer, Birgit (GER) Nicht gestartet F2455 SG Stern HamburgM/W 55 1963-1967

– Meyer, Christel (GER) Nicht gestartet F1093 HF-Runner M/W 35 1983-1987

– Meyer, Mario (GER) Nicht gestartet 4456 BSG Hamburg WasserM/W 55 1963-1967

– Olsson, Jens (GER) Nicht gestartet 7236 SG Haspa M/W 55 1963-1967

– Petereit, Sven (GER) Nicht gestartet 7042 Energie SV M/W 45 1973-1977

– Philipp, Fabian (GER) Nicht gestartet – BSG StadtreinigungM/W 40 1978-1982

– Rauch, Philipp (GER) Nicht gestartet 1099 BSG NGTRNG M/W 40 1978-1982

– Reimer, Tobias (SWE) Nicht gestartet 3477 BSG HHLA M/W 45 1973-1977

– Riebesell, Hermann (GER) Nicht gestartet 9500 SG Haspa M/W 55 1963-1967

– Riehle, Jo (GER) Nicht gestartet 9210 Coaching Café Grauer …M/W 50 1968-1972

– Römling, Martin (GER) Nicht gestartet 12346 SG Haspa M/W 45 1973-1977

– Schmidt, Jürgen (GER) Nicht gestartet – BSG DZ HYP M/W 65 1953-1957

– Scholz, Christian (GER) Nicht gestartet 4396 SG Haspa M/W 40 1978-1982

– Schön, Malte (GER) Nicht gestartet 3070 Airbus SG M/W 45 1973-1977

– Slomski, Birgit (GER) Nicht gestartet F2177 Hamburger LaufladenM/W 45 1973-1977

– Tilch, Peter (GER) Nicht gestartet – BSG HPA M/W 65 1953-1957

– van der Veen, Hans Peter (NED) Nicht gestartet 13319 SV Kravag M/W 65 1953-1957

– Van Haastrecht, Malte (GER) Nicht gestartet 9216 BSG Gasnetz HamburgM/W 35 1983-1987

– Vollert, Kai (GER) Nicht gestartet 4506 Hamburger LaufladenM/W 55 1963-1967

– Wandschneider, Dirk (GER) Nicht gestartet 3449 Airbus SG M/W 55 1963-1967

– Westermann, Kristof (GER) Nicht gestartet 3225 SV Signal IdunaM/W 30 1988-1992

– Wilke, Claudia (GER) Nicht gestartet F1129 BSG StadtreinigungM/W 35 1983-1987

– Witt, Sebastian (GER) Nicht gestartet 2206 BSG Hapag-LloydM/W 45 1973-1977


